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Stortingsmeldingen om  seksuell  trakassering — innspill

DIXI  Ressurssenter mot voldtekt har som  formål  å  gi hjelp og veiledning til mennesker utsatt
for ulike former for seksuell trakassering.  I  det daglige møter vi følgelig svært mange med
følgeskader etter ulike former for trakassering og overgrep. Dette skjer i så godt som alle
miljøer, så innsats mot seksuell trakassering må gjøres over alt.
For å avgrense vårt innspill, vektlegger vi nå ett område vi stadig får tilbakemeldinger om at
er en «versting» -utelivsbransjen; samt det holdningsskapende arbeidet som må til for  å  få
redusert trakasseringa.

1. Tidligere i år har  DIXI  satt søkelyset på at så mange unge (kvinner) opplever at det

2.

nesten er umulig å bevege seg i utelivet i Oslo uten å møte uønsket seksuell
oppmerksomhet og seksuell trakassering. Vi får stadige tilbakemeldinger om at dette

er et korrekt gitt bilde. At jenter på Høyskolen Kristiania mener en løsning kan være å

ha egne jentekvelder på byen, blir en fallitterklæring.

[Åger ientekveldpå bx en:  — Blir  overasket når du ikke blir seksuelt trakassert  J

Journalen ioslomet.no
På bakgrunn av dette har  DIXI  så vidt igangsatt et arbeid for å få flere på banen for i
fellesskap å få flere trygge utesteder. Drømmen hadde vært å få et konsept ala
Mattilsynets smilefjes. Hva med en stjememerking man kan få hvis man har
kvalifiserte tiltak for at ansatte og gjester på utestedet skal føle seg tryggere?

#Metoo  ble en vekker for mange, men bekreftet bare de holdningene vi allerede var
klar over at fantes. Og dessverre ser det ikke ut til at det har skjedd stort med
holdningene de åra som har gått. Hvis de usunne holdningene i samfunnet skal endres,

må det etter DIXIs syn igangsettes holdningsskapende arbeid som starter i barnehagen

og fortsetter gjennom hele skoletida. Kjønn, kropp, grenser, respekt og seksualitet på
et aldersadekvat nivå er stikkord vi mener må være med.  DIXI  holder en del foredrag

for elever i ungdomsskolen og ser at de forbausende sjelden har hatt dette som tema
tidligere. Og mye av de dårlige holdningene og ukulturen synes allerede der.

Informasjon om sex hentes ofte fra pornoen og kompetansen om faktisk sex og

kjønnsroller er ofte lav. Når «homo» og «hore» er de vanligste skjellsordene i
skolegården og ungdom bagatelliserer dette, er det tydelig at vi har en lang vei å gå i

det holdningsskapende arbeidet.
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